
-L-_T-

Città di Modica

n.11   del  16.01.2025

0GGETTO: Affidamento   dell'incarico   dello   studio   geologico   dei   lavori   di   mitigazione   del

rischio   idrogeologico   per esondazione   del torrente San Liberale nel tratto a valle del ponte San

Giuliano   e  messa  in  sicuezza  dello  stesso  ai  fini  idraulici.  -  Impegno   spesa  per  indagini

geognostiche,

CUP: J84H2000126000l -CIG: 983324172C

IL DIRIGENTE DEL 111 SETTORE

Premesso:

•            che  con  Decreto  del  18  luglio  2022  del  Capo  del  Dipartimento  per  gli  affàri  interni  e

territoriali  del  Ministero  dell'intemo  di  concerto  con  il  Capo  del  Dipartimento  della Ragioneria

Generale dello Stato del Ministero dell'economia delle finanze ha finanziato l'Intervento finàlizzato

alla mitigazione del  rischio  idrogeologico  per  esondazione  del  tonente  San  Liberale  nel  tratto  a

valle  del  Ponte  San  Giuliano  e  messa  in  sicuezza  dello  stesso  ai  firi  idmulici  "Torrente  San

Libera|e  per  1' importo di € 995.000,00;

che occorre procedere  all'affidamento  dell'incarico  dello  studio  geologico  dei lavori    di

mitigazione  del  rischio  idrogeologico  per  esondazione  del torrente San Liberale nel tratto a valle

del ponte San Giuliano e messa in sicuezza dello stesso ai fini idraulici

~            che con deteminazione n. 2064 del o8.08.2023 è stata dichiarata l'aggiudicazione definitiva

relativa àll'  incarico sopra citato con il ribasso del 25,011% al dott.  Zaccaria Rosario con sede a

Scicli in via Gerrantini sn;

-            che con nota prot. n. 55608 del  l3.l l.2023 il dott. Zaccaria Rosario in adempimento àll'art.

6 del disciplinare d'incarico  ha trasmesso il programma delle indagini geognostiche e analisi prezzi

rilievo  geomeccanico  dei  lavori  sopra  indicati  per  l'importo    complessivo  di  €  3.027,74  IVA

compresa da affidare alla ditta GHEA SRL con sede legale a Ragusa nella Zona lndustriale I Fase

Viale 4 n. 6/A;



-            che con detemina n. 240 del 06.02.2024 è stata effettuata la verifica dei requisiti presso le

competenti PP.AA della ditta GHEA SRL;

-            che  occorre  impegnare  la somma di €  3.027,74  occorrente per le indagini  geognostiche e

analisi prezzi rilievo geomeccanico dei lavori sopra indicati;

-            che con Contratto individuale di lavoro a tempo pieno e deteminato dell'1  giugno 2023  è

stata conferita al sottoscritto la nomina di Dirigente  del HI  Settore;

Visto il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

Vista la L.R. 48/91;

Visto l'O.R.E.L.;

DETERMINA

1.Di   dare   atto   che   la   somma  complessiva  €   3.027,74   occorrente   per   effettuare   le   indagini

geognostiche  e  analisi  prezzi  rilievo  geomeccanico  dei     lavori    di     mitigazione    del     rischio

idrogeologico  per esondazione  del torrente San Liberale nel tratto a valle del ponte San

messa in sicurezza dello stesso ai firi idraulici trova copertura finanziaria ffa le somme,

Giuliano e

nell'amo  2024  per  €  940.248,40   imp.   1735   cap.   10100/43   acc.   3166  cap.  43/99  somme  da

reimputare nell'anno 2025;

2.Di  demandare       al  Dirigente  del  11  Settore  l'adozione  di  tutti  gli  atti  esecutivi  del  presente

prowedimento;
3  Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  8  del  codice  di  comportamento  approvato  con  deliberazione  di

Giunta Municipale n. 285/2020 lo scrivente e l' istruttore della proposta, sono in assenza di conflitto

di  interessi,  di  cui  all'art.  6  bis  della L.n.  241/1990,  come  introdotto  dall'art.  1,  comma 41,  della

legge  190/2012;

4. Di Disporre la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell'Ente.

L'Istruttore Amministrativo

Gltp#aG#a'w
11 Dirigente



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA F"ANZIARIA DELLA SPESA

Si  attesta,  ai  sensi  dell'art.  153,  comma  5,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la coperftm finanziaria della  spesa  in
relazione  alle  disponibilità  effettive  e§istenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo   stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolamente rej=istrati ai sensi dell'art.  191, comma 1, del D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267:

Impegno I)lta Importo Capitolo Esercizio

Jtròs\ q \ " c±\"\2u É 3-o 2*fl Àoldhq :±.t..ìtl

Missione    09 programma fì 2_ Titolo     € Macroaggre8at°Ó&2.

Accertamento Data Importo Capitolo Esercizio

3,®£\  fl Q&\  ÀÓ\€XJ 6 3-o2Ì HJ h3\ee $2J+
Titolo      L Tipologia   & categoria   Affi

M.dica,     &,o2, L?s

q                                             ll Responsabile del se   izi   fmanziario
Con il suddetto visto di regolarftà contabile attestante la copertura finanziar      il presente prowedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art.151, comma 4, del d.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABH.E DI RAGI0NERIA

Ai  sensi  dell'art. 53 della  L.  142/1990, recepito dall'art.  1   L.R. 48/1991, così  co

dall'art.  12 L.R. 3_0/2000,

2  0  FEB'Modica, li foT%[[profi[ode[,arego,ar[tàcontabì[e,sìesprìmepar,11 Responsabile di

WSTO PER LA LIQUDAZIONE

il profilo della regolarità contabile, si esprime parer
modificato
vorevole/C

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui
prowedimento, ai sensi dell'art.184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

presente


